
NA

COMUNE DI PESSANO CON BORNAGO
Città Metropolitana di Milano

Via Roma, n. 31 – Tel. 02/9596971 – Fax 02/959697230

AREA 1
UFFICIO BIBLIOTECA

PROPOSTA N. 30

DETERMINAZIONE AREA N. 7 DEL 20/01/2025

DETERMINAZIONE N. 24 DEL 20/01/2025

OGGETTO:NUOVI  ORARI  DI  APERTURA  AL
PUBBLICO  IN  VIA  SPERIMENTALE  DELLA
BIBLIOTECA CIVICA COMUNALE F.TARCHI

IL RESPONSABILE AREA 1
UFFICIO BIBLIOTECA

VISTO il  decreto  del  Sindaco  in  data  01/03/2024  n.  8  con il  quale  nomina
incaricato di EQ dell’AREA 1;

VISTO il decreto del Sindaco in data 5/03/2024 n. 12 con il quale si definiscono
le sostituzioni in caso di assenza degli incaricati di EQ.

PREMESSO che l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, 267 (Testo
Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) e successive modifiche ed
integrazioni,  attribuisce  al  Sindaco  il  compito  di  coordinare  gli  orari  degli
esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli
uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei
servizi con le esigenze complessive e generale degli utenti;

VISTO l’art.  29  del  Contratto  Collettivo  Nazionale  di  Lavoro  del  Comparto
Funzioni Locali del 16/11/2022 che stabilisce che l’orario ordinario di lavoro è
funzionale all’orario di servizio e di apertura al pubblico ed è articolato al fine
dell’armonizzazione dello svolgimento dei servizi con le esigenze complessive
e  generale  degli  utenti,  nel  rispetto  della  disciplina  in  materia  di  relazioni
sindacali;



VALUTATO opportuno, sentiti  l’Assessore competente e l’ente affidatario del
servizio, modificare l’orario di apertura al pubblico della Biblioteca Comunale in
via sperimentale dal 1/03/2025 del mercoledì con apertura mattutina dalle ore
9:00 alle ore 13:00 anziché dalle ore 14:30 alle 18:30.

ATTESTATA la propria competenza ai sensi degli artt. 5 comma 2 D. lgs. n.
165/2001  e  107  del  D.Lgs.  n.  267/00,  trattandosi  dell’esercizio  del  potere
gestionale e amministrativo tipico del datore di lavoro;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

 Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

 Di  disporre  il  nuovo  orario  di  apertura  al  pubblico  della  Biblioteca
Comunale, in via sperimentale dal 1/03/2025 e sino al 30/07/2025, come di
seguito indicato:

GIORNO MATTINA POMERIGGIO
Lunedì CHIUSO
Martedì Dalle  ore  14:30  alle  ore

18.30
Mercoledì Dalle ore 9:00 alle ore 13:00
Giovedì Dalle  ore  14:30  alle  ore

18.30
Venerdì Dalle  ore  14:30  alle  ore

18.30
Sabato Dalle ore 9:30 alle ore 12:30

 Di dare atto che
- responsabile dell’istruttoria ai fini del procedimento amministrativo, è la

Sig.ra Monica Milani;
- la presente determinazione:

 è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile; 
 è  inserita  nel  fascicolo  digitale  delle  determinazioni  della  propria

Area;
 va pubblicata in elenco all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi.”.

IL RESPONSABILE AREA 1
(Dott. Alessio Quarta)

Comunale di PESSANO CON BORNAGO.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ALESSIO QUARTA in data 20/01/2025


